Despachado para parecer em 21 de fevereiro de 2024. Recebido para parecer 

em 21 de fevereiro 2024. 

I — Do Projeto. 

Projeto que cria cargo de médico do trabalho de 

iniciativa do Executivo Municipal, artigo 1° estabelece a criação de dois cargos 

com vencimento de R$ 7.497,24 (sete mil quatrocentos e noventa e sete reais e 

vinte e quatro centavos), com jornada semanal de vinte horas. Documentos 

anexos, estimativa de impacto financeiro, declaração do ordenador de despesas 

e tabela de referências. 

II — Do Direito. 

Projeto não padece de vício de competência formal,